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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA ROS0OVA f REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIK.A / MAYOR'S OFFICE / BASKAN OFISI

Né bazé 1€ nenit 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale (LVL) nr. 03/L-040 dhe nenit 78
paragrafi 1 1€ Statutit t&€ Komunés 01. nr. 016-126211 té dt. 06.11.2014 me ndryshimet dhe
plotésimet né€ Statut 01. nr. 016-28448 t€ dt. 22.03.2018, Kryetari i Komunés sé Gjilanit merr
kéte:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve financiare né shumén prej 400 (katérgind euro) pér Alisa
Halimin nga Gjilani pér pjes€marrje né festivalin e Gjirokastrés "Gjiro Classica”.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga Kodi Buxhetor-subvencione - Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport

3. Mjetet derdhen né xhirollogariné G NNNNNNNNNND

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Marréveshja pér Subvencionim e pérfitueses.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi, do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Ky vendim hyn né fugi me aktin e nénshkrimit & tij.

Vendimi i dorézohet:
- Palés,
- DKRS,DBF dhe

- Arkivit.
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KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE
MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

MARREVESHJE PER SUBVENCIONIM

ndérmjet

Komunés sé Gjilanit si autoritet publik
dhe

Alisa Halimi nga Gjilani, pérfituese

Gjilan, 2023



1.

2.

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Qéllimi i késa) marréveshje éshté subvencionimi i Alisa Halimit nga Gijilanit, pér
pjesémartje né festivalin né Gjirokastér "Gjiro Classica”.
Marréveshja éshté lidhur sipas procedurés sé pércaktuar me Rregulloren pér Kushtet,

Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 2/2018,01 nr. 016-28468 ié dt. 22. 03.2018 (neni 13 dhe neni 22 paragrafi
1.6)

Neni 2
Vlera e Subvencionimit

Vlera e subvencionimit sipas nenit 1 paragrafi 1 1€ késaj marréveshje €shté 400 € (katérqind
euro) dhe pagesa béhet nga Kodi Buxhetor-Subvencione-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

1.

Neni 3
Obligimet e paléve

Obligimet ¢ pérfitueses sé subvencionit jané:
1.1.Mjetet e marra pérfituesja do t’i shfrytézoj vetém pér géllimet si¢ u ceké mé larté.

1.2.Pérfituesja duhet té raportoj tek Komuna e Gjilanit.

Neni 4

. Obligimet e Komunés s€ Gjilanit jané:

1.1.0bligohet qé shumén nga paragrafi 1 i nenit 2 t& k&saj marréveshje t’ia transferoj né
xhirollogarin€ bankare té pérfitueses, sipas kushteve té parapara me kété marréveshje;

1.2.Bartja e mjeteve financiare do té& b&het né pajtim me rregullat financiare mbi pagesat.

. Komuna e Gjilanit mbané t€ drejtén e monitorimit/inspektimit dhe auditimit t& realizimit té

géliimeve té subvencionimit, po qé se paraqitet nevoja.



Neni §
Afatet kohore

1. Afatet kohore t€ késaj marréveshje do t€ jen€ obliguese pér palét. Palét duhet té

informojné njéra tjetrén né rast t€ vonesave,
2. Kjo marréveshje éshté e vlefshme pas datés sé nénshkrimit nga palét.

Neni 6
Kthimi i mjeteve

Né rast té rrethanave té ndryshme t€ cilat rezultojné deri te mos realizimi i subvencioneve,
pérfituesja éshié e obliguart’i kthejé mjetet e pa shpenzuara tek Komuna e Gjilanit.

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje eventuale lidhur me két€ marréveshje, palét do ta zgjidhin vet, me
synimin e pérmirésimit dhe & realizimit (€ géllimit té késaj marréveshje.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit t€ saj nga ana e dy paléve.
Neni 9

Marréveshja éshté pérpiluar né 2 kopje t€ njéjta ku secila palé do t& marré nga nj€ kopje.




